planes solitudinem quo facilius possent cedem
 perficere: praecedebant autem eum Claudius pa-
 trius, et M. Minutianus sororis eius maritus,
 & Valerius Asiaticus, quos dimoneri meta-
 bat sua dignitas, eos ipse sequebatur cum Paulo
 Trinitio. Mox ubi regiam ingressi sunt, relictâ
 recta via per quam eum praetolabante seruorum
 ministeria, et quam Claudius cum aliis praecesserat,
 deflexit ad infrequentem quandam cryptam du-
 centeem ad balineas, pueros etiam eo loco uisurue
 qui uenerant ex Asia, partim ad concinnan-
 dos hymnos sacrorum domesticorum, partim ad
 saltandam pyrrichen in theatro: ibi occurrerunt ei
 Charea signum postulare. & illo probrosum
 quiddam dante, connitio simul ac ferro cum
 adortus ferit graniter, non tamen letali vulne-
 re: quod quidam data opera factum puerant, ut
 muleis ictibus consanguinus periret cruciabi-
 lius: mihi non fuit uerisimile, quia tale facinus non
 admittit lema consilia: quod si hoc animo id fe-
 cit Charea, uideatur mihi fuisse omniū stuleissi-
 mus, qui maluerit indulgere iracundia, quam ce-
 leriter se ac suos eximere periculo: maximè
 quando non deerant qui Caio possent succur-
 vere, nisi quanprimum exhalaret anima: alio-
 quid uidebitur se & amicos potius quam illum
 affligere uoluisse, cum posset re bene gesta clas-
 se uisoribus eius subducere, non perdendo teme-
 re iespos, uel seipsum potius. Verum hac quisq;

ne libuerit estimet. Caius porro pra dolore nulneris, quod humerum inter eum collum impetratum ne ulceriu procederet osse inguli retentu est, neque exclamauit attonitus, neque inuocauit opem amici ullius, siue quid nemini satis fidebet, siue prae superbia: gemitu tentu edito, fuga se proripiebas ulserius: quem paratus in hoc Cor nelius Sabinus impulit, ut in genu procideret: moxq; circumfistencium una nox erat, repetebatq; ita conseceret cum illatis certatim crebris iictibus: extremu ante in flixisse feritur Aquila, qui ultimum exitu illi attulit: anchor ante facinoris merito Charca dicendus est, quamvis enim adhibuerit socios, omnium tamē primus id cocepit animo, et modū perficiēdi inuenit, priusq; ausus est consiliū cōmunicare cū alijs: quod ubi probari sensit, cōinratos in unum cōraxit usuo extrema prudētia. Et ad audiendū accendit crebris adhortationibas: cumq; res operā posceret, hic quoq; primus in eū irruit, et sua uire nec cōdē exorsus, trucidari cadaver proculandū alijs prabuit. quapropter merito quicquid et à socijs perpetratū est, ipsius prudētia, industria, atque uirutis, acceptū ferendū est. Sic Caius finiit multis cōfossis uulneribus. Quo imperfecto, Charca cum socijs recipere se qua uenerat, uidebat impossibile: sine attoniti magnitudine facinus, quod non leue esset periculum occidisse imperatorem gratiosum apud insanam multitudinem.

dinem, paratis ad ultionē milieibus: sive quod
angusta erant via ubi patrata est cedes, & re-
ferte famulis ac custodibus, qui omnes ea die
præstio erant ad officiū. Proinde per alias vias
conulerunt se ad aedes Germanici, cuius filium
Caïum cum necauerat: haec fuerū consigna palan-
tio: quod ita unū erat, ut ramen excutium esset
adificijs per partes à singulis imperatoribus,
quorum appellationem retinebant: iamq; clapsi è
curba sarcis terti erant pro tempore, tantisper dum
in occulo esset casus Cesari. Primi autem Ger-
mani senserunt eius interitū, cohors satellitū ex
ea gente lectorū ad principis custodiā: homines
natura iracundi, ut quinque alij barbari, q; plerūq;
quid fias nō intelligat, robusti corpore & pri-
mos hostiū imperius excipere solui, & magnum
ad victoriā momentū afferre in quācumq; partē
incubuerint. Hi cognita morte Caïi uchemeter
indoluerunt, nō ipsius virtutibus rem metentes,
sed suis cōmodis, q; gratiosus apud illos fuerat
crebris largitionibus benevolentiā eorū sibi cō-
parans: moxq; duce Sabino (iū non sua aue ma-
iorū virtute, ut qui gladiator fuerat, sed insigni
robore ad tribunatu promeptus est) strictis gla-
diis discurrebāt per domos scrucabundi ubi nā
lauerūt inseffectores Cesari: & primum forte
ablatum Asprenae frustratim lacerauerunt,
cum cuius rapam cruxore uictima respersam di-
ximus, infante sanè auspicio. Post hunc Vor-
banum

bonum naſti ſunt cincem nobilissimum. Et ge-
 nus ducenū à multo imperatoribus: qui nihil
 apud firentes fieri ſuā dignitatem vidēs. homo
 ualidus extorsus gladium reluclanti ei qui pri-
 mus ſe inuaderat: uidebaeturq; non inulcus mo-
 riturus, ni circumdatuſ ſimul obrue-
 tur iſtib; Tertius è senatorib; Anteiuſ cō
 paucis mala fortuna ſicre priores in Germanos
 incidit, pertractus eō cupidine uisendi Caū ca-
 daueris, quē uehemener oderat: eius enim pa-
 trem eodē nomine appellauem non conuenit
 egisse in exiliū, occidit poſtremo muſis illō mi-
 liuibus: paſcebat igitur oculos gratiſimo ſpe-
 Elacklo: uerū audito tumultu latebras queritās,
 uō effugit Germanorū diligencē perquifitionē,
 per irā ſonores iuxta atq; in ſonores crucidatiū: et
 illi quidē tali ſuo abſuſuſi ſunt. carerū poſt-
 quā in theatrum rumor de morte Caū perlacu-
 eſt, plus demiratioſi īuenit q; fidei. Quidā enim
 eis perlubenter interitum eius acciperere, quem
 iandudū optauerare, praetimore tamen credere
 non andebāt. Atq; cōrā ideo non libebat cre-
 dere, quia uerū eſſe nolebant, atq; etiam maine
 putabant quām ne humana uirente poſſet effici.
 Hī fere erant pueri ac foemine atq; mancipia.
 sum nonnulli ex militib; quod eius ſtipendia
 merētes ſimul exercerēt tyrannidē, ministri ſu-
 perbia, cōcuientes optimū quemq; ciuium, Et
 pradarū particeps. Mulieres autē Et innenius